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Republika e Kosovës 

Republika Kosovo - Republic of Kosovo 
Kuvendi - Skupština – Assembly 

LEGJISLATURA IV 

Sesioni pranveror   
 
Komisioni për Integrime Evropiane  
Mbledhja nr. 13 
Prishtinë, më 22. 6. 2011, në orën 15:00 
Ndërtesa e Kuvendit, salla N-10 
 
 

PROCESVERBAL 
I MBLEDHJES SË KOMISIONIT PËR INTEGRIME EVROPIANE 

 
Në mbledhje morën pjesë: Lutfi Haziri, Sasha Milosavljeviq, Blerta Deliu – Kodra, Alma 
Lama, Blerim Shala, Suzana Novobërdali dhe Albert Kinolli. 
 
Munguan: Xhavit Haliti, Vjosa Osmani dhe Fatmir Limaj. 
 
Stafi Mbështetës i Komisionit: Ahtere Loxha – koordinatore dhe Safet Beqiri – zyrtar për 
integrime evropiane. 
 
Pjesëmarrës të tjerë: Arban Abrashi dhe Venera Mjekiqi – Kuvendi.   
 
 
Mbledhjen e kryesoi Lutfi Haziri – kryetar i Komisionit.  
 
Për këtë mbledhje u propozua ky rend dite:                              
 

 

 

R E N D I  I  D I T Ë S: 

1. Miratimi i rendit të ditës; 

2. Shqyrtimi i Projektligjit nr. 04/L-018 për sigurimin e detyrueshëm nga  

          autopërgjegjësia ndaj palëve të treta, me amendamentet e Komisionit Funksional,   

          nga aspekti i përputhshmërisë me legjislacionin e BE-së; 

3. Të ndryshme. 
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Kryetari  konstatoi se ishin plotësuar kushtet dhe e hapi mbledhjen.  

 

1. Miratimi i rendit të ditës 

Rendi i ditës u miratua pa  ndryshime. 

 

2. Shqyrtimi i projektligjit nr. 04/L-018 për sigurimin e detyrueshëm nga          

    autopërgjegjësia ndaj palëve të treta, me amendamentet e Komisionit Funksional,   

          nga aspekti i përputhshmërisë me legjislacionin e BE-së 

 

Kryetari - Tha se pas shqyrtimit të Projektligjit për sigurimin e detyrueshëm nga 

autopërgjegjësia ndaj palëve të treta, së bashku me amendamentet e Komisionit Funksional, 

konstatuam se nuk i cenon parimet e përgjithshme të legjislacionit të BE-së, prandaj mund të 

dërgohet për miratim në procedurë të rregullt parlamentare.   

 

Kryetari konstatoi se Komisioni njëzëri e nxori këtë 

 

Përfundim 

Projektligji nr. 04/L-018 për sigurimin e detyrueshëm nga autopërgjegjësia ndaj palëve të 

treta, me amendamentet e Komisionit Funksional, është i harmonizuar me Acquis 

Communautaire. 

 

 

Mbledhja përfundoi në orën 15:10. 

 

E përgatiti: 

Njësia për Mbështetjen e Komisionit  

                                 Kryetari i Komisionit 

                                   ------------------------- 

                                              Lutfi Haziri   

 

 

     

 


